



Rize'deki sel ve heyelan 11 kişiyi yuttu

Bölgede yürütölen arama çalıřmaları sonrasında kayıp olan Serdar ve Sonay Pehlivan çifti ile Ahmet Kopuz'un da cesedi bulundu. Böylelikle olayda hayatını kaybedenlerin sayısı 12'ye çıktı.

BİRBİRLERİNE SARILMIŐ BULUNDU

Gündođdu'nun Hamidiye Mahallesi'nde bugün cesetleri bulunan kayıplardan Serdar ve Sonay Pehlivan çiftine, toprak yığınları arasında ulařıldı. Sel ve heyalandan kaçamayan Pehlivan çiftinin cesetleri, sürüklendikleri toprak yığını arasında birbirlerine sarılmış bulundu...

KARDEŐİMİ YANIMA ÇAĐIRMIŐTIM

Heyelanda kardeři ve kayınvalidesini kaybeden Burak Akat, dün akřam Dađınıksu Mahallesi'nde kayınvalidesi Fazilet Efil'in evinde bulduklarını söyledi. Çay toplamak için eřiyle bölgeye geldiklerini belirten Akat, "Kardeřim Tahir'i de Adıyaman'da iř olmadığı için yanıma çağırđım. Ayda 800 lira kazanacaktı. 5 ay sonra da askere gidecekti. Kazandıđı parayı askerliđi için biriktiriyordu" edi. İftarda sofraya oturdukları sıralarda bir ses duyduklarını belirten Akat, "Evin çökeceđini anladık. 'Çökecek, kaçın' demeye kalmadan ev çöktü. Bu arada ben kendimi dıřarı atmayı başarmıőtım. Kayınvalidem ve kardeřim ise evden kaçmayı başaramadılar. Heyelan altında kalarak hayatlarını kaybettiler. Çok üzgünüm" dedi.

ÖLÜ SAYISI 12 OLDU

ESKİ MUHTAR 10 KİŐİYİ KURTARDI, KENDİ ÖLDÜ

Rize'nin Gündođdu Beldesi Hamidiye Mahallesi'nde meydan gelen heyelanda hayatını kaybeden eski muhtar Osman Kutay'ın ölümünün arkasında kahramanlık öyküsü çıktı.

Ařırı yağış sonrasında ailesi ve komřuları ile birlikte mahsur kalan Salim Bilgin, arkadaşı Osman Kutay'ı telefonla arayarak yardım istedi. Bunun üzerine kamyonetiyle Hamidiye Mahallesi'nin yüksek kesimine çıkan Kutay, arkadaşı Salim Bilgin ile 10 kişiyi araca alarak belde merkezine hareket etti. Ancak kamyonet yolda arızalandı. Bunun üzerine aracın kasasından inen 10 kişi yürüyerek belde merkezine yöneldi. Salim Bilgin ve Osman Kutay ise aracın yanında kaldı. Kamyonetin arızasını gidermek isteyen Bilgin ve Kutay, bu sırada aniden gelen heyelanın altında kalarak sürüklendi ve gözden kayboldu. Yardıma giden Kutay, toprak altında kalarak hayatını kaybetti. Çaykur emeklisi olan Kutay'ın emeklilik sonrası terzilik yaptığı öğrenildi. Arkadaşı Salim Bilgin'i arama çalıřmaları da sürüyor.

YARALILARIN TEDAVİSİ SÜRÜYOR

Rize'nin Gündođdu Beldesi'nde meydana gelen sel ve heyelanda yaralanan 7 kiřinin tedavisinin sürdüđü açıklandı. Rize Valiliđi Kriz Merkezi'nden yapılan yazılı açıklamaya göre olayda yaralanan 72 yařındaki Zeki Karakař, 19 yařındaki Sümeyra Yazıcı, 59 yařındaki Reyhan Yazıcı, 11 yařındaki Birgöl Efil, 59 yařındaki řadiye Karakař, 12 yařındaki Geylani Tařkiran ve 56 yařındaki Emine Kopuz'un Rize Üniversitesi (RÜ) Tıp Fakóltesi Eđitim ve Arařtırma Hastanesi ile 82'inci Yıl Devlet Hastanesi'nde tedavilerinin sürdüđü belirtildi. Yaralıların sađlık durumlarının genel olarak iyi olduđu ifade edildi.

43 KİŐİLİK SİVİL SAVUNMA EKİBİ BÖLGEDE

Bu arada Rize, Trabzon ve Erzurum illerinden oluřan 43 kiřilik sivil savunma ekibin bölgede arama kurtarma çalıřmalarını yürüttüđü belirtildi. Çalıřmalara Kaçkar Dađcılık Kayak Rafting İhtisas Spot Kulübü'ne (KDRK) üye dađcılarda eřlik ediyor.

ÇAYKUR'UN 3 FABRİKASINDA ÜRETİM DURDU

Çaykur'a ait Gündođdu, Cumhuriyet ve Tařlıdere çay fabrikalarında meydana gelen su baskını sonrası üretimin durduđu açıklandı. Çaykur Genel Müdürü Ekrem Yüce, fabrikalarında maddi hasar meydana geldiđini ve üretimin durduđunu belirterek hasar tespit çalıřmalarına bařladıklarını ifade etti. Yüce ayrıca kuru çay depolarının bir bölümünün de sel sularında etkilendiđini ancak řu ana kadar zarar tesbit çalıřması yapamadıklarını söyledi.

166.2 kilogram yađıř toprađı doyurdu, 52 kilo yađıř faciayı tetikledi

Meteoroloji yetkilileri, Rize'de önceki gün metrekareye 24 saat içinde 166.2 kilogram yađıř düřtüđünü açıkladı. Yetkililer, kentte sel faciasının yařandığı dün ise yađıř miktarının 24 saatte 52.5 kilogram olduđunu belirterek, "Önceki gün řiddetli yađıř toprađı doyurdu, ardından gelen 52.5 kilogram yađıř da bu nedenle sel ve heyelanlara neden oldu" dedi. Rize'ye önceki gün düşen 166.2 kilogram yađıř miktarının 1996 yılında ařıldıđı ve 14 Kasım 1996 tarihinde 178.7 kilogram yađıř düřtüđü öğrenildi.

20'den fazla ev yıkıldı, 100'ü ařkın ev hasar gördü

Gündođdu beldesinde meydana gelen sel ve heyelanlarda yaklaşık 20 ev yıkıldı, 100'ü ařkın evde hasar görerek oturulamaz hale geldi. Sel sularına kapılarak sürüklenen yaklaşık 150 araçta büyük maddi hasar meydana geldi. Suların sürüklediđi bazı araçlar ters döndü, bazı araçlar da diđerlerinin üzerine düřtü. Gündođdu'da ara sokaklar dere yataklarına dönüřtü, çekilen sular yerini çamur ve balçıđa bıraktı.

Veliköy'de hasar büyük

Bu arada beldede en büyük hasar Veliköy köyünde yařandı. Köye ulařımı sađlayan yol tamamen tahrip oldu. Kaya parçaları bir evin duvarından girip diđer duvarından çıktı, evler derelerin sürüklediđi ađaç ve odunlarla doldu, balçıkla kaplandı. Bu sabah yađıřın kesilmesinin ardından vatandaşlar kendi imkanları ile evlerini temizlemeye bařladı. Veliköy sakinleri yaklaşık 4 kilometre yolu yürüyerek ilçeğe inmeye ve ihtiyaçlarını karřılamaya bařladı. Afettede vatandaşlar, böyle bir yađıřa ilk kez řahit olduklarını belirterek, acil yardım talebinde bulundular ve "Kalacak, gidecek yerimiz yok. Dere geldi, evlerimizi aldı. Haber alamadıđımız yakınlarımız var. En kısa zamanda bize yardım eli uzatılmalı. Çođumuz evlerimize ulařamıyoruz. Ulařanlarda çamur dolu olduđu için eve giremiyor" diye dert yandılar.

Kızılay çadır kurdu

Bu arada Türk Kızılay'ı Rize řubesi afetin yařandığı Gündođdu Beldesi merkezine çadır kurdu. Çadırdaki afettede vatandaşlara içme suyu

dađıtıldı. Dn gece ulařıma kapanan Karadeniz Sahil Yolu'nda da yolu tamamen aabilmek iin alıřmalar sryor. Trafik tek řeritten kontroll olarak verildiđi iin yolun Gndođdu geiřinde karřılıklı uzun ara kuyrukları oldu.

Valilik Kriz Merkezi oluřturuldu

Rize Valiliđi bnyesinde kriz merkezi oluřturuldu. Vatandařlar ky ve mahallelerinde yařadığı sıkıntıları kriz merkezine bildirmeye bařladı. Bu arada Bařbakan Recep Tayyip Erdođan'ında gn ierisinde sık sık Rize Valisi Seyfullah Hacımftođlu ile Rize Belediye Bařkanı Halil Bakırcı'yı arayarak bilgi aldıđı đrenildi.

FELAKETTEN İLK GRNTLER:



Video'yu izleyemiyorsanız [tıklayın](#)

BELEDİYE BAřKANI BAKIRCI

Rize Belediye Bařkanı Halil Bakırcı, gazetecilere yaptığı aıklamada, Rize'de dn akřam Deđirmendere Deresi'nin tařması sonucu bir ilköđretim okulu ile bazı evleri su bastığını anımsattı. Gndođdu beldesinde yařanan sel ve heyelanın da Rize'de Cumhuriyet tarihinde yařanan en byk felaketlerden biri olduđunu ifade eden Bakırcı, "Yolda yrmek bile mmkn olmadı. Karayolunda 70-80 santimetre yksekliđinde su vardı. Bu su gcne bir řey dayanmaz. Denize sıfır noktada bir metreye yakın su oluyorsa arka tarafları dřnmek bile istemiyorum" dedi. Kurtarma alıřmalarına ara verildiđini bildiren Bakırcı, artık bu saatten sonra bir řey yapılamayacađını, alıřmaların sabah 06.00'dan itibaren yeniden bařlayacađını syledi. Bakırcı, beldeye elektrik ve su da verilemediđini kaydetti.

"ALİŐİLMİŐİN DIŐINDA BİR HEYELAN"

Devlet Bakanı Faruk Nafiz zak, sađanak sonucu heyelan meydana gelen Rize'nin merkeze bađlı Gndođdu beldesinde incelemelerde bulundu. zak, burada gazetecilere yaptığı aıklamada, dn akřam iftar saatinde ařırı bir yađıř olduđunu hatırlatarak, "Bugne kadar aliřılmıřın dıřında bir heyelan olmuř. Gndođdu'nun dođusundan batısına kadar aralıklarla heyelan oluřmuř. Gemiřte dere vadisinde stten ařađıya inerek heyelan olurdu ama bylesini ilk defa gryoruz" dedi. Teknik alıřmaların, arama kurtarma ve yol ama alıřmalarından sonra yapılacađını ifade eden zak, "Őu anda 7 canımızı kaybettik, acımız ok byk. Aynı zamanda 6 kaybımız var, onları arıyoruz. Yaralılarımız da var, onlara acil řifalar diliyoruz. Afete dayalı

vatandaşı koruyacak planlama yapmalıyız. Aksi takdirde daha büyük yağışlarda daha büyük sorunlar yaşanabilir” diye konuştu. Özak, zararın tespit edilmeye başlandığını kaydederek, “Ankara’dan acil bir para gönderilecek ve gerekli yerlere harcanacak. İlk planda evlerinden çıkan vatandaşımızın kiralari 6 ay, 1 yıl, ne kadar süre evlerine giremeyeceklerse tespit edilir, ödenir” dedi. Bakan Özak, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın bu sabah Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Cemil Çiçek ile görüştüğünü, Çiçek’in, Başbakan Erdoğan’ın tahsis ettiđi uçakla bölgeye geleceğini bildirdi. İncelemelere Rize Valisi Seyfullah Hacımüftüođlu, Rize Belediye Başkanı Halil Bakırcı, İl Emniyet Müdürü Şammaz Demirtaş ve diđer yetkililer de katıldı.

Rize’deki heyelanda yaşlı bir kadının cesedine ulaşıldı.

Merkeze bađlı Gündođdu beldesinin Hamidiye Mahallesi’nde dün meydanagelen heyelan sonrasında devam eden arama kurtarma çalışmalarında, Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ekipleri, yaşlı bir kadının cesedine ulaştı.

Kimliđi henüz belirlenemeyen cesedin bulunmasıyla heyelanda hayatını kaybedenlerin sayısı 12’ye yükseldi.

27.8.2010